
    

      
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA RUGANTINO 91” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Via dell’Aquila Reale n.50 – 00169 Roma 06260149 –Fax 0623279252 
Ambito 4 – Cod. Fis. 97663710586 – Cod. Mec. RMIC8CT007 

www.icrugantino91.edu.it– 

  e-mail: rmic8ct007@istruzione.it-rmic8ct007@pec.istruzione.it 
 

 

 
 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO a.s. 2019-2020 

 

Delibera n. 85 del 07/04/2020 di seduta telematica  

 

Vista la situazione contingente e la gestione dell’emergenza che sta attraversando il nostro Paese,  

l'anno duemilaventi addì 07 del mese di aprile 2020 in seduta telematica  il Consiglio d'Istituto, a seguito  di 

nota prot. n.1414/U A19d del 03/04/2020, è stato chiamato a esprimere assenso favorevole/non favorevole 

per deliberare sul seguente : 

 

 O.d.g.: 

 

1. Criteri per assegnazione strumentazioni tecnologiche in comodato d’uso temporaneo ai genitori e/o 

esercenti la responsabilità genitoriale degli alunni/e frequentanti l’Istituto Comprensivo “Via Rugantino 

91”: delibera.  

 

Pertanto, sulla base dei pareri acquisiti dei Consiglieri 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l’articolo 120, comma 1del decreto-legge 18 del 17 marzo 2020  

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 187 del 26 marzo 2020 nel quale vengono ripartite le risorse per l’acquisto 

di piattaforme, abbonamenti e strumenti per la didattica a distanza   

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 562 del 28 marzo 2020 contenete Indicazioni operative per le 

Istituzioni scolastiche ed educative  per la prosecuzione della didattica tramite la diffusione di strumenti 

digitali per l’apprendimento a distanza  

 

RILEVATO che l’Istituto debba procedere all’assegnazione della strumentazione tecnologica in comodato 

d’uso in ragion del criterio, declinato nella circolare ministeriale nr. 562, della condizione di bisogno in 

presenza di situazioni di disagio economico e sulla base delle risorse assegnate  

 

VISTA la proposta sui criteri per l’assegnazione delle  strumentazioni  tecnologiche in comodato d’uso 

temporaneo ai genitori e/o esercenti la responsabilità genitoriale degli alunni/e frequentanti l’Istituto 

Comprensivo “Via Rugantino, 91” prot. n. 1419/U del 06/04/2020 

 

TENUTO conto dei pareri acquisiti in modalità telematica, prot. n.1419/U A19d del 06/04/2020  

 

DELIBERA  
 

Di approvare all’unanimità i seguenti criteri per l’assegnazione di strumentazioni tecnologiche in comodato 

d’uso temporaneo ai genitori e/o esercenti la responsabilità genitoriale degli alunni/e frequentanti l’Istituto 

Comprensivo “Via Rugantino, 91”. 

http://www.icrugantino91.edu.it/
mailto:rmic8ct007@istruzione.it-rmic8ct007@pec.istruzione.it


Si specifica che, la  dichiarazione autocertificata, ai sensi del DPR 445/2000 di mancanza assoluta  di 

POSSESSO DI DISPOSITIVI presso l’abitazione di residenza dell’alunno/a da parte di chi esercita la 

responsabilità genitoriale costituisce criterio prioritario di assegnazione e consente l’associazione del 

punteggio  relativo solo con la fascia ISEE di appartenenza (da Punto B a Punto G) 

 

I punteggi da H a R non sono cumulabili con il punto A  

 

 

 

Punteggio max: 100 punti eccetto alunni in stato di disabilità 

 

CRITERI PUNTI 

A) DICHIARAZIONE DI MANCATO POSSESSO DI DISPOSITIVI  70 

B) FASCIA ISEE DA 0 A 5165,00 EURO  30 

C) FASCIA ISEE DA 5165,01 A 15000,00 EURO  25 

D) FASCIA ISEE DA 15000,01 A 25000,00 EURO  20 

E) FASCIA ISEE DA 25000,01 A 30000,00  15 

F) FASCIA ISEE DA 30000,01 A 45000,00   10 

G) FASCIA ISEE DA 45000,01   5 

H) DICHIARAZIONE DI MANCATO POSSESSO DI SUFFICIENTI DISPOSITIVI 

PER LO STUDIO (non cumulabile con il punto A)  

10 

I) FREQUENZA TERZA SECONDARIA  20 

J) FREQUENZA SCUOLA SECONDARIA (PRIME E SECONDE) 10 

K) FREQUENZA SCUOLA PRIMARIA (TERZE, QUARTE E QUINTE)   6 

L) FREQUENZA SCUOLA PRIMARIA (CLASSI PRIME E SECONDE)   3 

M) FREQUENZA SCUOLA INFANZIA   2 

N) FAMIGLIA CON TRE O PIU’ FIGLI FREQUENTANTI I.C. “VIA RUGANTINO 

91” 

  8 

O) FAMIGLIA CON DUE FIGLI FREQUENTANTI I.C. “VIA RUGANTINO 91”   6 

P) L’ALUNNO FREQUENTANTE L’I.C.VIA RUGANTINO E’ DSA CERTIFICATO 

(Legge 170/10)  

  20 

Q) L’ALUNNO FREQUENTANTE L’I.C. VIA RUGANTINO 91 E’ IN SITUAZIONE 

DI DISABILITA’ (Legge 104/92 art. 3 c. 3 o art. 3 c. 1);
  

  40 

R) IL NUCLEO FAMILIARE E’ SEGUITO DAI SERVIZI SOCIALI   10 

 

A parità di punteggio, precede in graduatoria l’alunno più grande di età.  

In caso di più fratelli frequentanti, sarà consegnato un solo device.  

La richiesta può essere inoltrata per un solo figlio frequentante.  

 

Per quanto riguarda le dichiarazioni sostitutive di certificazione che saranno compilate a cura dei genitori la 

scuola si riserva di verificare la veridicità di quanto dichiarato secondo la normativa vigente, inserendo la 

frase nel modulo di domanda: “Se dal controllo emerge la non veridicità della dichiarazione il dichiarante 

decade dai benefici conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera”. 

 

F.to il segretario           F.to il Presidente 

Anna Montrone           Mauro Bianco 

 

 

  Il Dirigente  Scolastico                                                                                                       

Prof.ssa  Anna Rita Giuseppone 
  


		2020-04-08T11:13:32+0200
	Anna Rita Giuseppone




